

Ehitame omal jõul sotsia- listlikku majandust.

Sm. Dersjinski poolt etteantud arvud üldliidulisel nõukogude kongressil iseloomustavad kõige paremini meie tööstuse tõusu.

Juhtimise kõrgustil sotsialistlikus üles-ehituses — nõukogude tööstus — tõmeh. Ainult viimase poolaasta jooksul on meie tööstus nullusega võrreldes kasvunud 50 protsendi võrra ning ulatab praegu 70 protsendini ennesõjaaegset. Üksikutes harudes on ennesõjaaegsetest normidest isegi ette jõutud.

Tööstuse edenemine sünnib suure kiirusega. Kolme viimase aasta jooksul on suurtoöstus kasvunud umbes 4 korda. Eriti kiiret kasvu on viimastel kuudel märgata metalli- ja elektritööstuses. Siin on juba nute tehaste ehitamise kiirus üles kerkinud.

Kuigi meie suurtoöstus veel ennesõjaaegse normi ei ole jõudnud, jätab tema arenemise kiirus kaugelt maha ennesõjaaegse tööstuse arenemise kiiruse. See on piltlikult näituseks, et vaatamata kõlvide raskuste pääle edeneb sotsialistlik tööstus palju kiiremini, kui kapitalistlik tööstus.

Kuid sellest on veel vähe. Meie nägime, et ühenduses hindade alandamisega hakkas küla ikka suuremate ja suuremate nõudmistega efinema. Pääle hindade alanemise tühjensid kõik põllutööriistade ja tööstusfaaduste ladud mõne 2—3 kuu jooksul. Talupojad hakkasid rohkem nõudma ning hindade alandamine ja selle järele kaupade nõudmine talupoegade poolt näitas, et nõukogu võim õige tee leidis, mille abil tõstis liitu töölise ja talupoegade vahel kindlustab. Käärde harud tõmbuvad loomale. Tööstuse faadused on lestimiselt odavnemud 30 protf. võrra ning nüüd on kavatsetud neid jälle 10 protf. võrra alandada. Arneer tööstus on seega kõige paremaks majandusliku liidu loomise abinõuks maa ja linna vahel.

Tööstuse arenemine paueb kindla aluse ka töölise ainelise seisukorra paranemisele. Tööpalk ulatab meil juba 70—80 protsendini ennesõjaaegset.

Paljudes tööstuseharudes saavad töölised aga veel vähem palka, näit. metallitööstuses 64 protfenti, mäetööstuses 63 protfenti. Kuid vaatamata jarnase palga pääle, on töölises kasvunud distsipliin ja teadvus. Selle tõttu on paranenud töö organisatsioon, tõusnud töövõime. Nii on viimase 17 kuu jooksul kõrgis tööstuse harudes töövõime lestimiselt tõusnud 54 protfenti, tööpalk aga 27 protf. See näitab selgesti, et meie tööstuse arenemine läheb edasi töölise-talupoegade liidu õiget teed mööda.

Ja siin peame meie alla kriipsutama seda, et kõik neid edusavutusi oleme meie saanud ise omal jõul, ilma igasuguse välise abita. Sarnases raskes olukorras ei suutnud meie mitte ainult üles ehitada lõhutut, vaid panna kindel alus järjekindlale arenemisele. Seda saavutamise meie töölisklassi jõuga, kes otse kangelaskiitust üles näitas võitluses töövõime tõstmise eest.

Kuid praegused saavutused ei ole veel meie eesmärgiks. See tööpalka tasakaal, mis töölisel seni olnud — on töölisklassi õhuer. See ei või aga järjeft kesta. Tööstuse edenemisele on alus pandud, nüüd on aeg ka tööpalga kõrgendamise pääle mõelda, eriti metalli- ja mäetööstuses, mis selles suhtes kõige rohkem maha on jäänud. Samal ajal tuleb meil tõstis tähelepanu pöörata ka tehniliste jõudude pääle meie tööstuses. Suurem osa haritlastest seisab kindlasti meie poola. Tehnilistele jõududele tulevad lüha jarnafed ainelised võimalused, mille juures teadus oma arenemiseks pinna leiaks.

S. N. W. Viit on põhjatu rikas loodusvarade poolest. Kui töölise ja talupoegade liit kindlalt toetab teaduse pääle, jõudab ta oma ülesandeid teostada. Selle teostamine nõuab aga plaanikindlat majapidamist, õiget vahetõrda kõlvide rahvamajanduse harude vahel, nende kokkuvõlakstamist.

Meie seisame juba kindlalt jalul ning sammume julgelt arenemise rada.

„Waba Maa“ neegripoiste tants „Edasi“ ümber.

„Edasi“ kirjasaatjate nõupidamisel oli määratu tähtsus — seda peavad tunnista- tama nii „Edasi“ sõbrad, kui ka waenlased. Sõprade poolt on see juba mitu korda awalikult alla kriipsutatud, waenlased parastawad sellest iga nurga taga ja igal parajal juhtumisel. Selle juures on aga „Edasi“ waenlastel fin ja jääpool Naroomat haruldane üksmeel ühes — „Edasi“ pidawat tingimata kinni jääma. Siisjed „Edasi“ waenlased kõnelewad Fontanka kuuamijest — „Waba Maa“ neegripoistepidat korrutawad just sama hääbõdna. Ja tahtmata tõuseb küsimus: kas see suurepärane „kuuamijest“ ja „kinnijäämise“ informatsioon mitte ühest ja samast allikast päri ei ole? Sugulus nende mõlemate vahel on ju otse haruldane!

Kui juure tähtsuse „Waba Maa“ „Edasi“ kirjasaatjate nõupidamisele andis, paistab kas wõi sellest, et see turulehelene meie nõupidamise lajastamiseks terwe kaks weergu on pühendanud. Ja mida fin küll ei arutata ja ei targutata! Tõepoolest — keegi ei wõi salata, et neegripoistel mitte pudrukatalt pää afemel ei oleks. Kõige päält jõutakse otsusele — „Edasi“ jääb kinni, sest talumehed teha ei loe. Roh, üteltu nüüd weel, et „Waba Maa“ hääbõ nuppu ei oleks ülesleiduste jaoks. „Edasi“ tiraas on aasta jooksul kasvunud 300% võrra ja seepärast... peab ta kinni jääma! Miilime haruldane loogiline järeldus! See tuleb wist sellest, et „Waba Maa“, mille tiraas järjeft langeb, walituse kulul elama peab. Oletat ju „Edasi“ läinud aastal 2070 rubla kahju saanud, kuna „Waba Maa“ kahjud umbes miljoni marga juuruses Andertopp-Ginbundi walituse labkelt tajunud.

Eriti wihane on „Waba Maa“ jelle pääle,

et „Edasi“ ei olewat rahwuslik leht, waid „Wene moodi“ wahet tegewat kulaku ja paljasjalgete wahel ning ainult wiimaste organisierimise pääle rõhku panewat. Seega on „Waba Maa“ ütlemise järele S. N. W. Wiidus ajuwad Eesti ajunilik, kes omal jõul põldu hariwad — paljasjalged. Paljasjalged on muidugi ka kõik meie küla kirjasaatjad. „Waba Maa“ arwates on tõstine Eesti talupoeg ainult see, kes „tiblakid koorida oskab.“ Just nii, nagu töö (kurnamijest) erakonna hääleandja jeda üttema peab.

Ei armu anta ka Lenini kirjatõõde Eesti keeles wäljaandmisele. Kurnaja teab juba, mis see tähendab, kui igauks S. N. W. Wiidus elaw Eesti tööline ja talupoeg Lenini töõbega tuttaw on ja jelle õpetuse põhjal Eesti kodanuse kord põrgu saadab. Ei meeldi „Waba Maa“ ka see, et „Edasi“ kompartei seisukohal wiibib ning kindlalt leninistlikku teed sammub. (Just nagu see ei meeldi mõnele „suguwennale“ ka siinpool Naroomat.) Sarnane seisukoht olewat paadialuste oma. Jälle haruldane kokkuvõla „Waba Maa“ ja siineste Fontanka „tähtsaks pumpajate“ wahel!

Ja küla kirjasaatjate kinnitamine! Oh, jessete, nüüd alles a'ah „Waba Maa“ taela turri — kes jarnast asja enne kuulnud, et küla kirjasaatjad ära kinnitatu! Kinnitus on ainult neegripoiste jahkerdamijest abinõuks, kuid mitte mingil tingimisel töõliste ja talupoegade kindlustamijest furma ja õnnetute juhtumiste wastu.

Ja, jah — „Edasi“ kirjasaatjate nõupidamine oli nagu oraks erilaste peasõje. See ajas maru Fontanka tühjaks pumpajad, pani hundiratast löõma ka Eesti wabariigi mustuse wäljawedajaid — „Waba Maa“ neegripoistest. R. X.

Kolmas üleliiduline nõukogude kongress.

Slagu teaduse ja töö liit.

Leningradi esitaja efinemine.

Kongressil astus üles Moskwas peetawa kõrgemate koolide rektorite nõupidamise nimel terwitustega Leningradi esitaja Germer.

„Rektori nõupidamine terwitab palawalt kolmandat üleliidulist nõukogude kongressi. Teadusmehed hindawad töõliste-talupoegade walituse edusavutusi, sest nõukogude võimu ajal on teadus heledalt lõktele lõõnud.

Kui töõlised ja talupojad ottoobris võimu oma kätte wõtsid, siis kisasid meie waenlased, et kultuur häwineb. Kuid waja oli ainult tagasi lüüa walgetaardlaste ja kapitalistide meijikud kallaletungimijest, kui meil hakkas kultuura kiiresti edenema. Wõim, mis püüab süwendada laiaadesje töõrahwa hulkadesse teadmis teaduse alalt, jarnane wõim on alati tugew.

Kongressil wiibitaw 2276 saadikut.

Mandaatkommissjon teatab, et kongressi wõitawad oja 2276 saadikut, nendest 1.580 õfustawa ja 696 nõuandwa häälega, naisterahwaid 162 ja parteituid — 454 saadikut. Parteitute hulk ulatab kuni 20 protf., kuna esimesel kongressil oli neid kõigeft 5 protf. Sotsiaalne koosseis on järgmine: 41 protf. töõlisi, 29 protf. talupoegi, ülejäänud õpilased, teenijad ja haritlased.

Kesttäidefaatwa komitee presiidiumi liikmete arwu suurendamine.

Suurendatakse kesttäidefaatwa komitee liidu nõukogu presiidiumi, rahwuste nõukogu liikmete arwu. Viidu nõukogu ja rahwuste nõukogu walivad oma presiidiumidesse igasje ühte 9 liiget, kesttäidefaatwa komitee presiidiumi liikmete arwu suurendatakse 21 päält 27 liikmeni.

Üksesi ja Turlmeni wabariikide meie liitu wastuwõtmijega on meil nüüd kesttäidefaatwa komitees 6 esitajat. Kõil paranduse, millega efinib sm. Enukidje, kinnitatakse ühel häälel kongressi poolt.

145 parteituit feltimeest.

Kõil meie üleliidulised nõukogude kongressid, kui ka Liidu wabariikide nõukogude kongressid ehk üldje kõik meie kongressid annawad ainult teatuid näpunäiteid oma kesttäidefaatwatele komiteedele. Seepärast on kesttäidefaatwate komitee kõrgemaks riik-

likuks orgaaniks kongresside wahepääl ning tal on suur tähtsus. Suur tähtsus on ka tema õiglaselt kokkuseatud koosseisul.

Waremalt kuulusid Liidu nõukoguse umbes 11 protf. parteituid. Uude koosseisu tõmmatakse aga juure suurem hulk parteituid, nimelt 22 protf. Käsitäes sellega suurendatakse üldist parteitute arwu. Kui enbijes kesttäidefaatwa komitees oli 65 parteituit, siis uude koosseisu kuulusid 145 inimest.

Pääle jelle antakse rohkem kohtasid rahwusliste wabariikide esitajatele ning püütakse tõmmata Liidu keftorgaanide töõsje enam esitajaid kohtadelt. Weel üheks iseloomustawaks nähtuseks on see, et tõmmatakse kesttäidefaatwase komiteedesse enam töõlisi pingi ja talupoegi adra tagant.

Üldje on kesttäidefaatwa komitees liikmeid — 834.

Sm. Enukidje teeb ettekannet rahwuste nõukogu koosseisust. Tema üldine inimeste arv on kindlaks määratud 131 inimest. Kandidaatid läinud aastal ei olnud, käesolewal aastal kawatsetakse neid walida 53 inimest. Sel kombel kogu kesttäidefaatwa komitee koosseis, koosnedes mõlematest nõukogudest, oleks juur 581 liiget ja 253 kandidaati ehk kofku 834 feltimeest. Selmijel korral oli kesttäidefaatwa komitees üldje 735 inimest.

Sm. Kaliniini lõpujõna.

Lõpujõnas tähendab sm. Kalinin, et kolmanda kongressi töõ jõuab lõpule. See töõ algas pääle umbes 6 kuu eest küla-nõukogude töõdest ning lõpetatakse täna.

„Enne kui kongressi töõ lõpetada“ — kõneleb sm. Kalinin — tahafin efineda kolme soowiga. Efinemijest, et töövõime tõstmise hoogtõõ ei katkeks, waid keftaks edasi weel suurema jõupingutusega.

Teijeks soowiks oleks, et käesolewal aastal hää wäljaajaigi jaafime.

Ja wiimane soow — et kõik kolmanda kongressi saadikud kogu jõites kogu oma jõuga, kõigi abinõudega püüafid rahwast laialt tutvustada kongressi õfustega. Seda teha igal pool lõpulikul kuni wiimase sauna ütini ning pimedate metjaurgasteni.

Sm. Kaliniini kõnet matab kiiduawal- duste laine. Kongress kuulutatakse lõpetatuks. Saadikud tõusewad üles ja wõim- jalt kõlab „Internatsionaali“ laul.

Nõukogude maalt.

Tõõlise ülesleidus.

Kiimwis leidis töõline Taubin üles automaatse stabilisaatori aeroplaanidele, mis annab võimalusi ilma lenduri abita aeroplaani gorizontaalses (laalu) seisukorras hoida lennu ajal.

Uued mineraalwee allikad.

Põltaawa kubermangus, Poreli jõe ääres, Dubowõje Grjädõ küla umbrustonnas, leiti 4 mineraalwee allikat, mis sisal- dawad eneses wääwli naatriumi, wääwli lupja ja mitmesuguseid floori ühendusi. Mõnes kohas leitakse Glauberi soola. Wee alaline temperatuur on — 7 kraadi Reamuri järele.

Mittetõõtawa elemendi wäljasaatmine.

Suure korteripudusega ühenduses jaadetafse Etalino natsionaliseeritud (wõõrandatud) majadest mittetõõtaw element wälja. Wabaksjaanud korterid antakse Etalini tehaste töõliste.

Lenini instituit.

Moskwas alati Lenini nim. istituidi ehitamist. Maja ehitatakse raua-betonist ning on 5 kordne. Tõõd kawatsetakse talweks lõpetada. Instituidis organisieritakse juur raamatukogu, muuseum, lugemise- jaal jne.

Keda wabastatakse fisisetuleku maksust.

Moskwas, rahanduse ajutuse seletuse järele wabastatakse fisisetulekumaksust naisterahwad, kelle ülespidamisel alla 14 aasta wanused lapjed ehk teijed töövõimetud peretonna liikmed, siis kui need naisterahwad ise oma peretonda üiewal peawad.

Leningradile, aga mitte wäljamaale.

Wiimajel koosolekul riigi plaaneerimise komisjonis arutati tramwaide ehituse kiisimust. Selgus, et meie töõstuse praeguse olukorra juures pole tarwis tellimist anda wäljamaale. Pääle waremalt tellitud 500 waguni (õja nendest on antud Leningradi tehastele), seisab ees walmitada weel S. N. W. Liidu jaoks 1000 wagunit, kuni 1 miljoni puuda rõõpaid ja juur hulk tramwai fisisetadeid ja abinõusid.

Wilja kokkuseamise hoogtõõ tagajärjed.

Sijelaubanduse komisjariaadi andmete järele päämijed wilja kokkuseamise organisatsioonid ühes Ukraina omadega muretsejid hoogtõõ algus 1925 a. 1. mail 303.174,7 tuhat puuda terawilja.

„Gleoprotukt“ ostis kofku 118.487,4 tuhat puuda, riigipank — 69.420,7 tuhat puuda, riiklik kaubandus — 32.589,7 t. puuda, „Kest-ühijus“ — 31.110,8 tuhat puuda, põllumajanduse kooperatsiooni ühijus — 18.584,9 tuhat puuda ja Ukraina organisatsioonid — 32.918,8 tuhat puuda.

Põhjamaa elanikkude warustamijest.

Praegu töõtatakse wälja Murmani ringkonna elanikkude toitmise aastast kawa, kus ettenähakse sinna jaata ruffi ja uijujahu, tangusid, juurewilja, wõid, päewarõõsi seennete õli, suhtrut, soola jne. kofku 2800 tuhat puuda eest.

23. mai — noorte leninlaste päew.

W. L. K. N. Ü. keftkomitee ja Lenini nim. laste kommunistlike rühmade keftbüroo õfustasid 23. mail (noorte pionee- ride ümbernimetuse päew) läbi wiia laialist seletushoogtõõd ümbernimetuse tähtsuse kohta.

Sel päewal korraldakse hulgaline laste suwine püha, millest oja wõmatõmmatakse kooliõpilast, lastemajade kaswandikke, organisierimata lapsi jne.

Rahwamajandus.

Tehniliste eriteadlaste ettevalmistamine.

Kiigi plaaneerimise komisjoni ehituse keftioon tunnistas tarwilikuks kindlaks määrata niisugune korraldus, et iga in- sneer, kes lõpetab mõne kõrgema tehni- ka kooli, peab wastawalt majanduslikult ette- walmistatud olema. Seepärast tunnistati tarwilikuks, et kõrgemate tehni- ka koolide 4-aastast kursust pikendada ühe aasta võrra, diplomaani töõ andmijest. Siitud, kes tahawad saada eriti kõrget teoreetilist ette- walmistust, ütstõit kas tehnilist wõi ma- janduslikku, peawad täiendawalt läbi mi- nema Ameerika tüüpi kõrgemates kooli- des — weel kase aastase kursuse.

Joodi tööstuse organiseerimine.
 Praegu on meie tööstuse lehtkohades küsimus üles tõusnud, luua S. N. W. Liitu joodi tööstust. Enne sõda meil jamaid tööstuse haru ei olnud ning meil tuli oma tarvidust täita pääasjalikult sellest, mida väljamaalt sisse vedasime. Nüüd on meil lorida lüüdnud meie tehnikute - eriteadlaste jõupingutusel väljatöötada terve rida praktilisi abinõusid, kuidas Apsheroni poolsaarel asuvatest mõnede järvede soolade sulatistest jooti valmistada.
 Sel puhul kavatsetakse luua joodi wabrik, mis valmistaks 20 kilo päevas, kusjuures kilo lähelt maksma mitte üle 16 r., jamaid ajal kui väljamaalt sisseveetaw joot tuleb maksma 20 rubla.
 Wäga võimalik, et ka Kautaaqias asuvad joola sulatiste tagavarad wõivad aralajutatud jaada joodi väljatöötamiseks. Selles asjus on kuuldawasti ka jammusid astunud.

Uued wormid elu kinnitamises.

Preßidüümi otstuse põhjal 24. märtsist j. a. saatis ülewenemaaline ametiühjuse teftnõukogu kõigile ametiühjuse organisatsioonidele ringkirja, kus ülewenemaaline ametiühjuse teftnõukogu on tööliste ja teenijate praeguse grupilise elu kinnitamise läbiwiimise korra wastu.
 Ulewenemaalise ametiühjuse hoolitsemine on juhitud selle pääle, et riiklik kinnitus, kes läbi wiib elu kinnitamist, ei jünniks sunduslikus korras ja arwamised, et siis kinnituse raha sisse nõuda, kui tööliste palka wäljamaksetakse, on mõttekujutus.
 Ulewenemaaline ametiühjuse nõukogu paneb kõigile riikliku kinnituse organidele ette arakinnitatud isikute kinnituse maksu sisse nõuda individuaalses (isiklikus) korras.
 Tööliste ja teenijate tutwustamiseks elu kinnitamise üldiste põhjõontega soowitatakse jeda aruannete kaudu teha (nagu jeda praktiseerib riiklik kinnitus).
 Kõik grupilised kinnitused, mis praegu makswad, jääwad endiselt makswaks kõigi kergendusatega.
 Reis ajutustes aga, kus ei ole võimalik kokkuseada grupet, saawad töölijed pandud raskesse seisukorda, sest et individuaalne kinnitus ei anna harilikult kergendust, mida annab grupiline kinnitus.
 Seda arwele wõttes ja tööliste huwile wastu minnes on riikliku kinnituse poolt töölistele, teenijatele käsitöölistele ja teistele sissewiidud uus individuaalne elu arakinnitamise wiis, mida wõib kasutada ära neil juhtumustel, kui ühel ehit teisel põhjusel ei ole võimalik luua gruppi, et ühijelt elu ära kinnitada.
 Uue määruse järele wõetakse kinnitamist wastu ilma arstilise läbiwaatamiseta kuni 1.000 rubla summa pääle ühe inimese kohta.
 Riikliku kinnituse wastutus ja arakinnitatute õigused on samajugused, mis ettenähtud grupilise kinnituse tingimustes.
 Grandid on tehtud ainult surma juhtumustel, mis järgmised:
 Kui kinnitatud isiku surm juhtub esimesel poolaastal arwates sellest ajast, mil ta elu ära kinnitas, siis annab riiklik kinnitus tagasi ainult selle summa, mida sisse makstud.
 Kui aga surm juhtub teisel poolaastal, siis makjab riiklik kinnitus wälja pool kinnituse summa, ning kui kinnituse aeg on kestnud mitte wähem kui aasta, siis antakse terve kinnituse summa wälja waatamata surma põhjuste pääle.
 Onnetuse korral ehit raskete haiguste läbi surma saamisest (tüüfus, kolera, difterit, scharlak jne.) makjab riiklik kinnitus kinnituse summa täielikult wälja.
 Kinnitaja makjab kinnituse maksu osakaupa, selle juures protsente ei wõeta. Kuid ühe kuu maks ei tohi alla üht rubla olla.
 Nõnda on siis uuel individuaal kinnitustel wõrreldes harilikku individuaal kinnitusega tööliste terve rida eesõigusi.
 Seepärast wõime loota, et iga tööline jaab arakasutama kergendusi ja hoolitseb, et oma perekonda ja iseenasti kindlustada surma onnetuse ehit wanaduse wastu.
 17 tuhat sisseantud teadaannet Leningradis, kes awaldawad soowi grupilistelt kinnitada, tõendab, et laialised rahwahulgad (pääasjalikult töölijed) on aru saanud elu kinnituse mõttest ja tähtsusest.
 Nut kinnituse wiisi peawad laialt kasutama töölijed, teenijad, käsitöölijed jne.
 M. S.

Cestlased S. N. W. Liidus.

Ülewallaline asunikkude konverents.

(Krestjoi wallast, Rowgorbi kubermangust).

Sarnaseid konverentsi tuleks mitte üksford, waid laskford aastaks pidada.

25. aprillil, peeti ülewallaline Cesti asunikkude konverents ära. Saadikuid oli kokku tulnud 75 inimest.

Päewakorras oli: 1) aruanded kohtadelt, 2) walla tegewuselt, 3) sisse- ja välispoliitika, 4) kooperatiivoni küsimus, 5) põllumajanduslik maks jne.

Kuulati ära aruanded kohtadelt, küla ja walla nõukogu tegewuselt ja teiste päewakorra punktide kohta.

Wõeti järgmised resolutsioonid wastu: tunnistada: 1) Uimani ja Kamenta küla nõukogu töö rahuloldawaks, 2) Kamnowo külanõukogu ja kooperatiivi töö nõrgaks, 3) Walla nõukogu töö tunnistada rahuloldawaks. Tunnistada S. N. W. Liidu sisse- ja välispoliitika õigeks.

Põllumajanduse tõstmiseks antawa laenu protsenti tarwis alandada ja pikendada laenu tagastamiseks tähtaega.

Läbirääkimistes muutus konverents elawaks. Jsearanis tekitas elawust küsimus, keda pidada „kulakuts“, mis jm. Rääki poolt jai hästi ära selgitatud. Ta toi mõned faktid ja tundemärgid nähtawale, millest wõib „kulakut“ ära tunda. Ka arutati uue koolimaja ehitamise küsimust.

Lühidalt kokku wõttes läks konverents teftmisielt läbi ja wõib oletada, et asunikkude harkab loobuma ükskõikusest ning asub enamuses rohkem loowale tööle. Kuid siiski tuleb ära märkida, et waielustes tuli ilmsiks palju kulakliki kalduwusi.

Konverents lõppes õffel kell 12. Rahkudes konverentsilt toonitasti asunikud, et seeluguseid konverentsi mitte üksford aastaks, waid lask fordki tuleks korraldada.

— K o n f —

Mõnda meie asanduse elust.

(Goruschka asundus, Leningradi kub.).

Cestlasi on siin 40 peret. Kuid siin puudub kultuur-hariduslik teftkoht — lugemistuba.

Kuid hästi õitseb jamagonni ajamine ja seepärast on palju korralagedust ja ulakust.

Kool töötaks küll rahuloldawalt kui mõned asunikud ei töötaks kooli wastu. Jsearanis on kooli seinalehes „Punane õppur“ arwustati. Lubati koolimaja ühes seinalehega maha põletada.

Kooliõpetaja algatusel organiseeriti noorte ühing. Ühing ije töötab rahuloldawalt, kuid walla organisaator waatab ta pääle liiga külmalta ja ei aita tööle kaasa.

K a e w o j a .

Rohkem walgust.

(Rikeerino nõukogumõisa, Leningradi kub.).

Siin elab 19 perekonda cestlasi. Tööliste seas walitseb siin weel suur pimedus. Täielikult seaduse andjaks on siin mõisa „walitseja“. Tema teeb, mida ta tahab. Käit. linna saadetawa piima pudeli eest jaab ta 5 kop., töölistelt nõdris aga 7 kop., kapija puud makjab linnas 1 rbl. 50 kop., siin 2 rubla jne.

Haridusetööd ei tehta. Ametiühjuse poolt saadetud ajalehedki seijawad ilufasti kapis luku taga.

7. mail käis mõisas kreisi maa- ja metsatööliste ametiühjuse efitaja ja tegi aruande, kuid keegi ei osanud ühtegi küsimust üles tõsta; wiist ei ole töölistel midagi ütelda?

Tuleb wälja, et selle nõukogumõisa elanikud ei elakski nõukogude wabariigis.

Tarwis asuda selle pimeduse kohta walgustamiseks.

Koht oleks kartuli wabariigis.

(Kiinuse as., Kingisjepa kr., Leningradi kubermangus).

Siin elab keegi endine kartuli wabariigi kodanik T i i s e l, kes jai külanõukogu poolt meie hulka wõetud.

Hunt muudab karwa, kuid mitte regu. Nõukoguwaliistust ta ei tunnista, ei täida külanõukogu käskusid, ei maksa maksusid jne.

Koht on korras, kuid kõik tööjõud kulub „katla keemaajamiseks“.

Pääle selle on ta wõimata kuulujuttude laialilaotaja — millal walged tulewad, kes sõdima hakkab jne.

Kas ei oleks sarnase isiku koht kartuli wabariigis?

T e r a w S i l m .

Klubi awamine.

(Iwanuski asund, Kingisjepa kr., Leningradi kub.).

Pilema eeltöö järele oli 10. mail tohaku klubi awamine. Jsegi wanad talutajad olid asjast huwitatud ja paljud astusid liikmeteks.

Awamise pidu oli elaw. Palju oli nais-terahwaid.

Rahjaks puuduwad klubil omad ruumid. Waliti wiie liikmeline juhatus, kuhu läks ka 2 nais-terahwaid. Juhatus asugu ruttu oma ülesande täitmisele.

Selleks hääb edu. W a a s .

Kuidas töötab lugemistuba.

(Mendusi wald, Trotski kr., Leningr. kub.).

Wana-Puura Cesti lugemistoa tegewus oli aprillil järgmine: ajalehti käib 50 ekf., nendest 25 ekf. „Edasi“ ja 25 ekf. „Sme-nat“. Ajalehti lugemas käis umbes 800 inimest. Rõnefid, jutujamajad ja kõwasti ettelugemisi oli 22 forda. Loeti ka raamatuid.

Põllumajanduslik ring pidas 3 loengut ja 4 referaati.

Kirjanduse ring andis wälja kuulirja „Punane kirjamees“. Käitering pani toime 1 pidu.

Leadete ring andis juhatusi 8 forda ja pidas ära 2 koosolekut ja ühe nõupidamise. Postiofatsond andis wälja hulga ajalehti ja 48 kirja.

Rahjaks jõudude puudusel ei töötanud poliitkirjanduse kool, „Kopri“ ring.

S. D s j i p .

Uue hooga tööle.

(Masnikowast, Luuga kr., Leningr. kub.).

Aprillikuu lõpul oli klubi liikmete koosolek, kus selgus, et 1924 aasta jooksul on olnud 9 eestseisuse ja 1 üldkoosolek. Pidu-sid on toime pandud: 7 näite- ja kontfert-õhtut, pääle selle üks R. ühingu poolt. Aasta jooksul peeti 5 loengut. Wõeti Strungi laulupeidust osa. Aasta jooksul on sisse tulnud 109 rbl. 62 kop., wälja läinud 103 rbl. 10 kop., millest kooli hääks — 63 rbl. Kirjandust on 7 r. eest nuretetud, koosolekul wõeti wastu 3 uut liiget. Otsustati korraldada: pidusid kase kuu jooksul üks ford, ford kuu — poliitloenguid, mida pole seni olnud.

Klubi tööd tunnustati rahuloldawaks ja joowiti jatkata tööd kindlasti edasi.

Jääb soowida otstuste täidewiimist ja kindlat tööd.

L o g e l e j a .

Klubil puuduwad ruumid.

(Kilopeja asundus, Leningradi kub.).

Klubi tööd kannatab palju oma ruumide puuduse all. Koostäimise kohaks on koolimaja, kuid see ei ole jünnis klubile, sest jüäl õpivad ju lapsed ja kui juhtub min-gijugune haigus, siis ei lasta sisse.

Meil on ju weel üks kaunis suur maja, mida remonteeris asundus lastemaja jaoks. Aga et ta tühi sejab, siis peaks klubi juhatus astuma jammusid, et osagi majast klubi alla wõtta.

T r i t t .

Suwine töö.

12. mail peeti Trotskis ära ülekreifiline aktiivsete parteitegelaste eestlaste koosolek, kus harutati poliithariduse tööd küsimusi.

Nõupidamine tunnistas, et poliithariduse tööd etendamine on kõige tähtsamaks abinõuks asuniku majandusliku seijuforra ja ta kultuurilise tajapinna tõstmiseks.

Et jeda tööd edulalt läbi wiia, on tarwis: a) püüda kohtadel teha võimalikult rohkem massilist tööd, ära kasutades kõiki kohtadel olewaid jõudusid; b) et teftkohad pööraks rohkem tähelepanu tööd pääle eestlaste keskel, selleks ära kasutades tugewamaid seltsimehi, loots kindlama sideme kohtadega, jaates tähelepanu aruandjaid maale jne.; c) tõmmata kooliõpetajaid ringide ja muuse ühiskondlikku tööle jne.

Samuti pidas nõupidamine tarwiliks awada wiibimata ettemalmistuse tööd su-wise rahwapidu wastu, mis 13. ja 14. juunil Rikeerinos toime pannakse, et siis jeda kohtade pääl massilijets töötaks ära kasutada.

Suuremat tähelepanu leidis kirjanduse küsimus. Nõupidamine pöörab kreisi ja kubermangu tähelepanu selle pääle, et maretteda kohtadele rohkem kirjandust, mida praegusel ajal wähe ja mis kallid on.

Panna rohkem rõhku ajakirjanduse, muu seas „Edasi“ laialilaotamise pääle, jsearanis jüäl, kus ajakirjandust weel wähe käib.

Organiseerida kohtadel ajalehe sõprade ringid, mille ülesanne on asunduse elu walgustamine ajakirjanduses, seinalehe wäljaandmine, ajakirjanduse laialilaotamine jne.

Lõpuks leiti tarwiliks teha eeltööd, et jügil wõiks awada talupoegade poliithariduslikud koolid.

R a j a f .

Millist waitida ei junda.

Puhkepawaks, 17. mail kawatsetid korraldada Kurme Cesti asunduse koolilapsed talwise koolitöö hooaja lõpupidu. Platside hinnad olid võimalikult odawad, et kellegile raskusi ei teeks aja wõtma tulla. Puhkas sissetulek oli kooli aineliste kulude katmiseks määratud. Cestkawas seifid laulu- ja spordinumbrid, millele järgnesid ilulugemised ja kolmeaastane näitemäng.

Jõudis tähendatud päewa õhtu ja aeg, mil pidu pidi algama, kuid jüäl esines midagi, millele seletust ega nime ei leia. Rõige pita ootamise järele, mis taugak üle pidu alguse tähtaja ulatas, kogus wiimati jaali tofina wõrra publikumi, kelledest hädapärast pooled laste wanemad olid. Millise mulje sarnane osawõtt pidu korraldajate lastele ja kooliõpetajale järele jättis, jäägu lugeja otjastada.

Õlgu juure lisatud, et tähendatud õhtul kufagil taluwasjas „jürufid“ (tantu) löödi, kus ka „jumalate jool“ (jamogonn) juures häälte enamuses aset leidis.

Lõpuks küsijin Kurme laste wanemastel ja ka noortelt, millega mõtlewad nad wabandada sarnase teguwiihi pärast oma õppitwa noorjoo ees?

R ä g i j a .

Noorte elu.

Wäärnähtused.

(Kilopeja as., Kingisjepa kr., Leningradi k.)

Wäärnähtused meie noorte seas ei ole weel täiesti kadunud. Samogonn hoiab oma küttes noori ning tihtigi on mõned W. L. K. R. Ü. liikmed joobnud ja lööwad lärmi. See kaotab ka komnoorjoolaste lugupidamise teiste noorte hulgas.

Sarnased joodikud liikmed peab noorte ühing eneselt kõrwaldama. Kilopeja noored, mis jallite teie niijuguseid wäärnähtusi eneste keskel, häwitage nad ära ja ajuge uuele loowale tööle.

D h a k a s .

Noortele ei tohi komistuskwiiks ees olla.

(Antonowka as., Luuga kr., Leningradi kub.).

Läinud aasta lõpul organiseeritud komnoorjoo ühing, kuhu astusid 16 noort, tegi otjufeks omale wastawad ruumid nuretetada paltwemaja ülewõtmisejega, mis asub koolimajaga ühe katuse all. Nüüd pääfiks taewajungrite hulgas torm lahti, nendega ühines ka osa komnoorjoolasi. Siiski jüäl järele kindlateks komnoorjoolasteks mõned ärkjamad noored, kes oma tööd edasi jatkawad jamaid sissis.

Soowitaw oleks, kui sarnased ebanähtused kõrwaldatakse ning wanemad inimesed noortele hariduse pööl komistuskwiiks ees ei oleks.

A n t o n o w k a .

Jõudsamalt tööle.

„Kalkapilduja“ wastuse kohta Luuga rahwuswähemuste osakonnale ja punasele nurgale.

Meie, Luuga kreisi noored ja poliithariduse töölised maal, kriipsutame alla „Kalkapilduja“ sõnadele ning loodame, et Luuga seltsimehed uue noorte organisaatoriga eesotjas jõudjalt tööle hakkawad, et ka meie maanoored neist eeskujui, jõudu ning wirgustust saaks.

R o m n o o r j o o l a n e .

Ärkjamataga ühes sammuna.

(Mam-Linda asundus, Kautaaqias.)

Peab tähendada, et meie Mam-Linda asundus tõesti üks mahajäänud asundus on, wõrreldes teistega, kes ei wõta osa ei lugemistoaft ega punajest nurgast, ega ka Mopri ringist, milijed kõik meie külas olemas. Liikmed on ainult ärkjamad talupojad ja mõned noored ja neidki on wähe, kes kaasa

Wäike wöste.

Mõnda tulewiku lawatfustest ja juurwaimudest.

Et inimesed oma eesmärkide ja tulewiku lawatfuste juhtes ning juurwaimude hindamisest mitmesajaste gruppi jagunewad, — on igal selge.

Niihama näeme, et igal teaduse alal on omad eriteadlased olemas, kuid meie pihtwalajad oleme selles asjas kaugele teistest ette jõudnud. Meil näituseks tunneb ja täidab üks mees mitu ametit korraga: oles rätsepp, laulukoori juhataja, näitleja, kupleelaulja, kirjanduspetaja jne. Sõnaga — juurwaimu reford kõigile kätte saamiseks.

Tähendab, kui meie niiviisi edasi jõuame, siis võib mõne aja pärast teatud asutuste tööjõudusid wähenemada, sellega ka wäljaminekuid. Seft üks ja sama isik võib täita tulewikus peaaegu kõiki seltskonna nõudeid — wõtab noort ilmatokanitu wästu, — wabandage — tahtsin ütelda, ristib, õmbleb püksid jalga, kui kodaniku meel kurb ja wäsinud, siis laulab talle, näitleb, laulatab ja lõpuks saadab sind paremasse ilma, andes andeks kõik su wigurid. Kas ei ole tore, mis?

Misparast ma nii üpris rõõmus olen, on see, et meil tulewikus on lootus juuri edusammusid saawatada, seft mees, kellest ma räägin, on õpetajajärra Jõgi, kes juurwis oma teadusi laiendab, rändas paari päewa eest lõunasse, Suhumi wõi Kaukaasia, „karjase“ — wabandage — „karja asfistendi“ spetsiaaljust tundma. Seft jään olewat siinsete teadete järele „lailisemad karjamaad“ ja ka „jündjamad“ olud, sääljuures wastutulelitumad pereisad ja emad.

Oja pihtwalasi, kes asjast omamoodi aru jaanud, on kole wihajed „Edasi“ meeste pääle ja loewad neid jüüblasteks, kes olla nende „juurwaimu“ rätsepp-õpetaja plehku ajanud ja wiimane ei tulewatki enam tagasi, seft lõunalaste tingimused olla fiste-tuleku juhtes paremad ja Jõgi saada prii fupi kõrwale talne moona kaasa. Ja kui nüüd warsti pihtwalajad ilma pähfata uulitsale tulewad, siis ifka häda tuleb mõnele, olawat ifegi protest-märgufirja kofku jeadmifega ametis — umbes farnasega nagu jeda hiljuti Englise lordid Moskwa lehtedele.

Et wiimane asi mind suuresti huwitas, astusin uulitsale, (see oli just päewade päält) ja kadusin rahwa hulka, et hingata kewade õhtu ja kuulda, mis wäljaspool.

Oles oma mõtete kairus, ei pannud tähelegi, kui mind seijatama sunniti just Proletarsti bulwaaril — tolliwaltifufe endije wiinaladu ees.

Tõstsin filmad, nägin tutawat, kes küsis? „Mis uudist?“ Bidin haktama seletama rätsepp Jõgi reifusid jne., kui aga minu naaber ei oleks fortjunud „Edasiga“, mida taskust tõmbas, mulle otse wastu nina pundutanud, küsimusega: „Kas lugesid?“ „Mida?“ — „Et Fontanka kuuwama...“ „Lugejin, aga mis siis?“ „Ta kuuwawat jah, ehk küll paljud jeda ei uskuwat.“

Nähes, et mehite wäga huwitatud oli, seletasin talle pitalt ja laialt, ifegi Welikaja jõe jooksu ära, nii et ta wiimaks uskuma jäi.

Et asi jutu all oli, küfifin: „Kust ja neid ebaloomulifit tezteid korjad?“ Mille pääle mehite wastas, et ta hiljuti fira jõudnud „suurte fakte“ käest, kes tihti juures linna „Fontanka loodijate“ koosolekul käiaud — jeda kuulnud. Keed „faktad“ olla ka jeda ütelnud, et „Edasi“ walewat Fontanka kuuwamise juhtes, seft „Edasi“ meestel puiduma eriteadlased juurwaimud... kes Ameerika tehnikaga tutawat... Suures linna olemat küll üks farnane olemus, kustil kafe filla wähel, kes aga „Edasit“ enese jaoks liiga madalaks pidawat, kuna „Edasi“ W. K. P. seifutohal wiibiwat. Ja ülbje ei olla neil „farnaste asjadega“ jandamiseks aega. Nii juurwaimul kui ka „faktel“ ülbje olla lawatfus paberitõustust tõsta ja jelle produktifiooni realifeerida — anda wälja ligemal ajal uut ajakirja, mis rahuldaks kaananimaaale igatsejate nõudeid... kas pakkimise paberina, wõi mõnda muud moodi, ma just ei küfifinud, aga lawatfus kui fajt olla olemas.

Lahtumine. Sammuftin kodu poole mõteldeks: jah, igalpool need juurwaimud ja lawatfused... ühed lähewad, teised tulewad... ei ole wiga „faktad“, ka Pihtwa mõistab mõndagi. W. L e e t u s.

Leningradi teated.

Kooperatfiooni ofawõtt Leningradi trustide ringjookfust.

Kooperatfiooni ofawõtmine Leningradi trustide ringjookfust kaswab alataja.

Kooperatfiooni poolt on wiimase 3 kuu jookfust ofamifit tehtud järgmifelt: weebruari kuul 2.019 tuhande, märtil 2.208 tuhande ja aprillil 2.391 tuhande rubla eest.

Mõnda näeme, mida enam kaswab Leningradi tööstus, jeda enam wõtaw kooperatfioon jellest ringjookfust oja.

Loomulikult wõtaw trustide ringjookfust, kus walmistatakse juurtarwitufe tarbeaineid, suuremal määral kooperatfioon oja. Tähtsamad trustid kauplesid kooperatfiooniga: aprillikuul tekstiil — 453 tuhat 455 tuhande afemel märtil, naha — 192 tuhat (18 protf.) 51 tuhande afemel (7,7 protf.) juurwalmistufe trust — 3,7 protf., (1,7 protf.) afemel. Jsearanis tõufis tuntawat kooperatfiooni tafafaal õmblus-trustis, saawutades aprillikuul 62,3 protf. (21,9 protf.) afemel märtil, niijama kaswas kooperatfiooniga kauplemifes wärwitrustis aprillikuul 9,3 protf., märtil 8,9 protf. Endifel tafapinnal afub kooperatfiooniga kauplemifes toitanete trust 38,5 protf. (38,7 protf.) afemel, tubaka — 60,8 protf. (60,4 protf.) afemel ja paberitrust 13,6 protf. (14,0 protf.) afemel.

Leningradi tekstiiltõustufe program 1925—26 a.

On wäljatõõtatud walmistufe program 1925—1926 a. pääle, mis finkitufele antakse Bõhja-Lääne tööstufe büroole.

Luul operatfiooni aastal lawatfetakse walmistada kuni 100 miljoni meetrit puuwillaft riiet jelle aastä 50 miljoni afemel. Luul operatfiooni aastä walmisfaaduste wäärtus ulatab ligidalt 135—150 miljoni rubla, j. o. kaks korda juurem kui 1924—1925 a.

Airjawastufed.

Juhanson, Begunitfas. Ed. Kuffe adrejs: St. Толмачево, Красно-Горская вол., Островенская Эстпкола.

Opilafed, Koidulaf. Teatage, kui tuleb kehewate talupoegade õiguste rikkumifit ette. Kirjeldufes tooge rohftem fajtifid.

Drehimuline, Holmif. Teie kirja faatfime edasi: Эстонское Центр-Бюро Совнацмен Наркомпроса, Москва, Сретенский бульвар, 6.

Samaste Cesti keshbüroofufe tuleb pöörata fafutleeti pääsemifeks.

31. mail j. a. pihtifjel Duidowa Cesti Darmaja oma wiitendat aastapäewa, millest oja wõtma kufjutakse kõiki Duidowa maafonna punafeld nurfke ja klubifit efitajate kaudu, niijama ka kõiki endifeid Darmaja tegelafit ning liifmeid.

Bid u e e s t a w a:

1) Bidulit awamine, prefididumi walmine ja terwitufed. 2) Rõne klubi ajalooft. 3) Kontfert oja. 4) Näitemäng.

Migus kell 8 õhtul. Juhatus.

Duidowa kreifit punafetele nurladele.

Polit-haridusliku ofafonna ja Darmaja juhatusel poolt korraldatud raamatufogud ootawad tarwitajaid.

Punafete nurlade juhatajad ja kooliõpetajad, tulge raamatute järele.

Fogudes on Lenini kirjatõõd ja teifed huwitawad ning tähtjad raamatud.

Darmaja juhatusel nimel A. M.

Juhatusel, 31. mail, korraldab Haridusmaja lõhufõidu — efskurfiooni efsküfelfburgi, laewaga. Mafks 160 kop. inimese päält. Kõif efskurfioonifit ofawõtta tahtjad peawad endid tingiwata enne regifereerima Haridusmaja kausfeteis kuni kolmapäewani, 27. maini. Juhatus.

aitawad. Koolipapa oma armulife prouaga ja küla kulatud ei tee jellest wäljagi, seft neil on paremad ülesanded, nagu näituseks jamogonni kõrisje kallamine ja sääljuures wana walitjust leinata. Naisterahwaid, ife-aranis tütrufuid, jeda meie külas küll on, ei wõi fugugi kultuurjeteks nimetada, seft nad loewad häälmeel wanu romaane ja ootawad üffifilmi, milla aga pihtpäewa õhtu tuleb, et jaoks tantfupidul kepju lüüa. Eugemistuppa nad ei lähe (jeda ei ole ka imeks panna, seft nad on oma ifade walju jurwe all) ja kuigi finna juhtuwad minema, siis songiwad kõif raamatud läbi, ilma et ifääft seft midagi loeks.

Suurt oja mängis külas haridusfelts „Koidula“, mida juurte rakufstega juudeti ära likwideerida lugemistoa alla. Wana jellest liifmed wihastafid nii jelle üle, et ei ilmunud mitte pidulegi, mida korraldajad komnoorjoolafed ja ärkfamad noored. Selle-pääle waotamata mõõdus pidu rahuloldawalt. Mõni küll tõstis oma „filks peaga“ lärm, aga see waigistati ruttu ära. Nüüd mõtlewad komnoorjoolafed weel pidufid toime panna. Selleks fias joowin, et kõik küla noored endi keerulifit mõtteid wähe jeltitaks ja haktaks ärkfamatega ühes jammuma. Selleks edu. K u m l a n e.

Seinaleht ei ilmu ega ilmu.

(Koidula afundus, Koluuga kub.)

Juba ummu lubawad meie noored seinalehete wälja anda, kuid jeni pole weel midagi näha ega kuulda. Ka näiteringi tõõs on seifafut märgata.

Noored, nii ei lähe, kõif elawalt tõõle ja mitte teistest maha jääda.

K o i d u l a n e.

Ring töötaw rahuloldawalt.

(Mue-Cesti (Särski) afund., Rowgorodi kub.)

Siin organifeeriti noorte ring 1924 a. 7. novembril. Praegu on liifmeid 9. Ring töötaw rahuloldawalt. Sgal puhkepäewal peetakse ülbjeid koosolekuid, kus arutatakse noorte põhifirja, programmi, ajalugu ja muud küfimufit.

Eihawõtte efmefel pühäl wiidi läbi kolm ufuwastalifit ettekannet: „Riif ja kirj enne ja nüüd“, „Uif ja klassifõõtlus“ ning „Uju tekkimifef“. Ettekanded kufufid noortes eflle juurt huwitufit.

Uitwifufe tõfimife eesmärgil finkitati noorte ühingu liifmed kohapäälifete organifafifoonide külge.

Tõõ takifufeks on liifmete elufõhtade kaugus üfsteifefst ja lugemistoaft. Sellegi pääle waotamata on noored tõõft huwitatud ja koguwad kaunis korralikult puhkepäewadel koosolekule kofku.

Soowin jõudu noortele edaspidifeks töõks ja õppufeks ning et jeda kõife, mis nad raamatufst õpiwad, jeeffid tegelikult eluga.

M. K o b a f.

Rohftem on tarwis kirjandufit lugeda ja loengutel käia.

(Darjino afund., Luuga fr., Leningr. kub.)

Meie afundufe noored on ofalt juba ärkanud, kuid weel paljud hõijuwad unisufufe ilmas. On olemas kaks noorte organifafifooni, kuid telleda tõõ tigusammul edasif liigub.

Mõni aeg tagasf pani Dfrowenta punane nurf pidu toime, kus noored näitlejad-õppi-jad wõrdlemifit hästi „Mändaja“ ette kandfid. Rahwast oli piduafal täis.

Pärast pidu oli nii kui harilikult ifka tantf, mis arufajate noorte juures kuigi juurt huwi ei äratanud, wäljaarwatud üks ehk kaks komnoorjoolafit, kes jelles asjas teifetele p'üüfid eeskufu näidata.

Afundufes ditfjel wiinaketmine, kelle õhw-riks palju noori langenuid. Sääljuures püüawad wanemad noortele rääkida: „Nafufe on terwifeks.“ See on wana sõna, mis meile pärandatud wanast korraft ning mida aga noored praegufel ajal mitte enam ei peaks tähele panema.

Noored, tarwis on rohftem lugeda ajalehti, õpetlikka raamatuid ja loenguid kuulata. Ka meie noored on ärkamas! Edu neile jelleks!

K u i l.

Kes soowiwad „Edasi“ 1. üleoblastilife kirjafaatjate nõupidamise üleswõtet saada, teatagu sellesft „Edasi“ toimetufele ja saatku üleswõtte hind — 2 rubla ära. Toimetus.

Tähelepanemifeks!

Kõikidele W. K. P. kreifit ja kubermangu Cesti feftkõoonidele Bõhja-Lääne oblastis.

1. juunil algawad Leningradis ühekuulifed täiendawad kufufed küla parteitõõlifeste-eeftlastele, kuhu kohad järgmifelt on arajaatatud:

Duidowa kreis 4 kohta, Kingisjepa — 4 kohta, Luuga — 3 kohta, Trotski — 4 kohta, Rowgorodi kub. — 2 kohta, Pihtwa kub. 3 kohta.

Kurjufete faadetud jeltfimeestele wõimaldatakse ülespidamine, forter, õpeabinõud, ühtlafit tafutafje tagasifõitufje teefkulud.

Bõhinedes partei komitee ülbje ringfifirja pääle, tuleb jeltfifooni sekretääridel wastawad jeltfimehed wälja eraldada ja läbi partei komiteede määratud tähtjaks Leningradi B.-Lääne obl. partei komiteede rahwuswähemuste ofafonda komandeerida.

W. K. P. Bõhja-Lääne obl. rahwusw. ofafonna Cesti jeltfifoon.

Haridusmajas on esmaspäewal, 25. mail, kell 8 õhtul „Bõhja talupoja“ harjutus, kuhu palutakse järgmifed ilmu. ilmuda: Emeljanowa, Niina; Nurk, Juurup, Torpan, Leppif, Dona, Jool, Käbin, Wanjä, Zomingas, Teiter, Koel, L.; Koel, M.; Tornius, Emeljanowa, Johannesberg, Uhtegi, Kaufman, Kriif, Tammbaum, Danjen, St. Mannert, Paju, Niimof, Karpa, Sm. Mannert, Laiand, Stein, Salmus, Koch, Riinberg, Olje, Meiel, Nähni, Murri.

„Rõõs talupoeg“ tantafje ette 7. ja 8. juunil ülekuubermangulifel rahwapidul maal. Seepärast palutakse kõiki ülewalnimetatud jeltfimehi tingimata ilmuda, ka neid, kes ettefandest oja wõtta ei saa.

Cäna teatrites:

Klodeem. riiklik õpewi ja baleti teater „Руслан и Людмила“.

Klodeemiline riiklik drama teater „Пугачевщина“.

Klodeemil. riiklik wäiteõpewi teater. „За красный Петроград“.

Teater „Юных Зрителей“.

Мууфитaline komöödia „Святельный парикмахер“.

Wastutaw toimetaja: A. Treufeldt. Wäljaandja: Cesti kirjastufe ühifne.

Sm. W. Kingisjepa nimeline Cesti tööliste Haridusmaja.

Reedel 22. mail. Kino-etendus Wäljamaa film

„Trooja langemine“ „Selene rööwimife“ järg.

Migus kell 7 ja 9 õhtul.

Lanpäewal, 23. mail j. a. Mõnufogude uuem kinofilm

Jekaterina Kõfnufkafaja Migus kell 7 ja 9 õhtul.

Dinnad harilikud.

Tellimifit „Edasi“ pääle

wõtaw wastu Krefifit walla täidefaatwas komitees (Rowgorodi kub., Wabai kreif.)

Jm. August Villo.

Kasnetski haigemaja Kasnetski, tel. 180—52. Wastufõõdum. kõiides fpeif. spofesjõrite ja asfistente poolt kella 10 homm. kuni kella 10 õht. Mafifed moodid (naifstehaigufed ja fannitamine). Ras-tejalafete fõõfult. järelewaf-tamine ja arstif. Stafis 606 teraw ja 914 kroomif. Sagufõõmetus wafst, ja eleftrif. haubafafim. ja kumafif hamõ. Wafstide kufufum. todu.

Erifaigemaja, Afemife, naifstef-fannitamifef, kõiike, hamba-kurgu, kõrwa-, nina- ja juuhafafufed. (606—914), tripper. Mafifed haigufed, pöfthafafufed, Wafstufõõdite tunnifd erialadel homm. k. 9 kuni õh. k. 9 3. Janki (end. Duidowaja) uul. nr. 42, Semoi nurgal. Tel. 163-31 ja 163-32.

Dr. Grünberg Wofstafije (end. Snamenski) uul. nr. 2 25. Ohtofri profp. nurgal, telef. 562-37 — Wafstufõõdite igapäew kella 9—12 h. m. a kella 4—8 õhtul; naifstehaigufete eradi. Praegufaja arstifimifafinõud.

Sifilis (914) ja tripper (terawaf. ja kroomifine). Engufõõganide igafõlgnie arstifimie